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73. Bach, August, Wilh., berühmter Organist, Professor, Musikdirektor
und Componist. Eig. geschr . Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 24 Zeilen,
ddto. Berlin, 12. Mai 1862, Unterschrift . Adr . u . Siegel.

74. Baillou, Joh. Chevalier von, k. k. Oberstlieutenant der Artillerie,
Gründer und Director des k. k. Hof-Naturalien -Cabinets in Wien,
berühmter Gelehrter und Schriftsteller . Eig . geschr. franz. Brf.,
2 Qu.-Bl., 3 volle Seiten hochinteressant . Wissenschaft!. Inhaltes , ddto.
6. April 1733, m. Unterschrift.

75. Bakowski, Ferd . Jaxa Graf von, archäologischer Forscher , Schrift¬
steller , 1853 des Hochverraths angeklagt und verurtheilt , Gutsbesitzer
in Galizien und Steiermark, starb jedoch vor der Vollstreckung des
Urtheils . Eig . geschr. Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 32 Zeilen, ddto . 29. April
1851, m. voller Unterschrift . Hochinteressantes und seltenes Autograph!

76. Balabine, von, kais . russischer Botschafter  und bevollm. Minister
1863 in Wien . Eig geschr. Adresse auf Couvert.

77. Balbi, Cav. Adriano di, k. k. Bath , berühmter Geograph, Statistiker.
Eig . geschr. ital . Brf., 1 Qu.-Bl., 2 Seiten, 33 Zeilen, ddto. 5. No¬
vember 1811, m. Unterschrift.

78. Balbis, Jean Bapt ., franz. Botaniker , der nach ihm benannten Pflanzen¬
gattung Balbisia, berühmter Professor , Director des botanischen
Gartens in Lyon. Eig . geschr. Brief, 1 Foliobl ., 2 Seiten, 26 Zeilen,
m. Unterschrift.

79. Baldamus, Carl Max, Dichter, Literat. Eig. geschr. Brf., 1 Qu.-Blatt-
seite, 23 Zeilen , ddto. 14. November 1832, m. Unterschrift , Adresse.

80. Balzac, Honore de, franz. Romanschriftsteller . Eig. geschr . Adresse,
nebst beigedrücktem Siegel.

81. Barberä, Gasparo , Editore in Fierenza , berühmter Bibliograph . Eig.
geschr. Brf., 2 Bl., 1 Seite, 12 Zeilen, ital ., ddto. Firenza , 22. August
1862, m. Unterschrift.

82. Barbian, Belgiojoso, Fürst Alberich XII. R. E. March. d’Este , k. k.
Generalwachtmeister , Capitän, Lieutenant der kais. Leibgarde in
Mailand, berühmt im siebenjährigen Kriege, Geh. Rath und Gesandter.
Ital . Brf., 1 Foliobl ., 1 Seite, ddto. Milano, 17. December 1773, m.
Unterschrift u. eig. geschr. Compliment. — Rariss.

83. Barcsai, Gäspär, ein dem Fürsten von Siebenbürgen nahestehend
verwandtschaftlicher Krieger. Schuldbrief, latein . geschr ., m. voller
Unterschrift u. Siegel, ddto. Hermannstadt , 4. August 1660.

84. Barletti , Carlo, Professor der Physik in Pavia, im Gefängniss zu
Mailand im Februar 1800 gestorben . Ital . Brf ., 1 Foliobl ., 2 Seiten,
74 Zeilen, ddto . 27. November 1786, m.Unterschrift.

85. Baron, Anton, königl. franz. Rath bei der Schweizer Ligue 1657,
unter Ludwig XIV., für welchen er in geheimer Mission Reisen machte.
Eine auf Pergament geschr. Quittung m. eigenh. Unterschrift.

86. Barrere, Pierre, Doctor der Medizin, berühmter Botaniker und Schrift¬
steller . Eig . geschr . franz. Brf , 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 17 Zeilen, ddto.
8. April 1752, m. Unterschrift , an den berühmten grossen Haller.
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87. Barthold . Friedr . Willi., berühmter Historiker , Professor der Geschichte
Eig . geschr . Brf., 2 Bl., 1 Seite, 18 Zeilen . Berlin, 12. September 1847
Unterschrift , Adresse.

88. Bartolozzi , Francesco , berühmter Kupferstecher , Director der Kunst-
Akademie in Lissabon , dessen eigenh. Unterschrift nebst dem für
denselben ausgefertigten Certificate, gezeichnet von Charon.

89. Basily , Francesco , renommirter Opern -Componist. Eig . geschr. ital . Brf.
2 gr . Qu-Bl., 4 volle Seiten hochinteress . musikal . wissenschaftl.
Inhaltes , m. voller Unterschrift . Sehr selten! Derselbe wurde nach
Schilling ’s Universal-Lexicon in Italien nicht nach Würden gekannt
und hervorgezogen, vielmehr durch Neid von der Oeffentlichkeit
möglichst unterdrückt , geh. 1766, gest . 1840 in Mailand.

90. Baudissin, Graf Wolf, Dichter und Schriftsteller auch Musikkenncr.
Eig . geschr. Brf., 1 Qu.-Blattseite , 14 Zeilen, m. Unterschrift an den
Etatsrath von Francke.

91. Bauer, Franz , berühmter Pflanzenmaler und Botaniker etc. Eig . geschr.
engl. Brf., 3 Qu.-Bl., 5 Seiten, 128 Zeilen, ddto. Kew, 10. März 1831,
m. Unterschrift , Adresse Jaquin , und Siegel; bereiste auch viele
Weltgegenden.

92. Baume, Peter de la, Cardinal, Erzbischof von Besan<;on, unter ihm
fand der schweizerische Eidgenossenstreit und der Anhänger Savoyens
statt und wurde die reformirte Religion eingeführt , als deren ent¬
schiedener Gegner er sich flüchten musste (1530). Franz . Brf., 1 Folio¬
blattseite , m. Unterschrift . — Unendlich seltenes Autograph!

93. Bazzini, Antonie, berühmter Yiolin-Virtuose und Componist. Eig.
geschr . ital. Brf., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 11 Zeilen , m. Unterschrift,
Adresse.

94. Beccaria, Cesare Bonesana Marchese, Professor in Mailand. Philosoph,
Criminalist (Dei delitti et delle pene). Ital . Brf., 2 Foliobl., 1 Seite,
m. Unterschrift.

95. Becher, Dr., Alfred Julius , Musikkritiker und Componist, 1848 Re-
dacteur der „Radicalen“, aus Manchester geh., Professor der musi¬
kalischen Theorien in Haag und in London an einer musikalischen
Akademie . Ward am 23. November 1848 in Wien standrechtlich
hingerichtet . Eig. geschr . Brf. an den Componisten Pierson , ddto.
19. Mai 1846, 4 Qu.-Bl., 7 volle Seiten , m. Unterschrift.

96. Beck, Karl, berühmter lyrischer Dichter und Schriftsteller . Eig.
geschr . journalistischer Brf. aus dem Jahre 1848, 2 Bl., 2 Seiten,
92 Zeilen, ohne Unterschrift , an Dr . B. Wolff in Berlin adressirt.

97. Becker, Rud. Zacharias, Schriftsteller, Hofrath, Buchhändler. Eig.
geschr . Brf , 1 Qu.-Blattseite , 16 Zeilen, ddto. Gotha , 22. Jänner 1789,
m. Unterschrift , Adresse.

98. — Wilh . Gottlieb , Dichter , Archäolog etc. (Taschenbuch und
gesell . Vergnügen.) Eig. geschr. Brf ., 2 Bl., 3 Seiten, 72 Zeilen,
ddto . Töplitz, 29. Juli 1782, m. Unterschrift.
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99. Becker, Frietlr . Gottlieb, Schriftsteller , Mitglied der Nationalversamm¬
lung, Stifter der Gothaischen Partei , Hofrath . Eig. geschr. Brf., 1 Qu.-
Blattseite, 10 Zeilen, ddto . Gotha, 25. Juni 1846, m. Unterschrift , Adr.

100. Beer, Peter , berühmter jüdischer Schriftsteller , 1811 Lehrer der Moral
an der Hauptschule in Prag. Eig . geschr. Brf ., 2 Qu.-Bl ., 2 Seiten,
46 Zeilen, m Unterschrift , Adresse.

101. Beethoven, Louis van, der unsterbliche Componist. Eig . geschr.
gr. Musikblatt , 16 geschr . Notenzeilen, m. Signatur B. nebst Portrait
u. einem gedruckten Fest -Marsche zur Feier des hundertsten Geburts¬
tages, ddto. 16. Jänner 1870. Componirt von Lessmann.

102. — Job. van, Apotheker , dessen Bruder , der sich seihst seinem Bruder
vis-ä-vis als Gutsbesitzer bei seiner Namenszeichnung nicht verleug-
nete, dafür aber von dem berühmten Tonheros , seinem Bruder, als
Hirnbesitzer erwidert zurecht gewiesen worden. Eig. geschr . Brf.,
I Qu.-Blattseite , 17 Zeilen , ddto. 11. Februar 1823, m. Unterschrift,
auch als Gutsbesitzer, an Artaria gerichtet.

103. — Karl, Neffe der beiden Vorigen. Bekanntlich sorgte der grosse
Meister für diesen seinen Neffen väterlich , welcher ihm aber
die letzte Zeit seines Lebens sehr verbitterte . Der Historiker be¬
merkt nicht ohne Wehmuth hierüber : Müsse man das harte
Geschick um des Meisters willen beklagen, so wird man versucht,
es um der Kunst willen zu segnen. Nimmer hätte der grosse Meister
die ganze Lebens - und Leidensgeschichte der Menschheit austönen
können, wenn er sie nicht selbst an sich erfahren . — Eig . geschr.
8 Zeilen, m. Unterschrift.

104. Belle-Isle, Carl Louis Aug. Fouquet , Duc de, Marschall und Pair
von Frankreich , Kriegsminister , Feldherr im siebenjährigen Kriege.
Franz . Brf., 1 Qu.-Bl., 2 Seiten, m. Unterschrift u. eigenh. Nachschrift.
13 Zeilen. — Sehr seltenes Autograph.

105. Bellomo, Giovanni, berühmter Historiker , Professor der Philosophie
und Geschichte . Eig. geschr . ital . Brf ., 2 Bl., 2 Seiten, ddto . Venezia,
18. August 1840, m. Unterschrift , Adresse : Bolza.

106. Bene, Benedetto del, Gelehrter und Schriftsteller . Eig. geschr . ital.
Brf., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 10 Zeilen, ddto. Verona , 28. December 1793,
Unterschrift.

107. Benedetti, Michele, berühmter Maler und Kupferstecher , Mitglied
der Akademie in Wien. Eig. geschr . ital. Brf ., 2 Qu.-Bl ., 1 Seite,
II Zeilen, m. Unterschrift , Adresse.

108. Bentivoglio, Cornelius, Cardinal, päpstl . Nuntius , Dichter . Ital . Brf.,
4 gr. Qu.-Bl., 2 Seiten, m. Unterschrift u. eig. geschr. Compliment,
ddto. Koma, 26. Februar 1709.

109. — Guido, Cardinal, päpstl . Nuntius , Historiker . Dessen eigenh.
Unterschrift m. eig. geschr . Compliment.

110. Berg, Friedr . Theodor, Graf von, russ . General  der Infanterie,
Gouverneur von Finland , Geograph. Franz . Brf ., 2 Qu.-Bl ., 1 Seite,
ddto. 8./23. Juli 1848, Unterschrift , Adresse.
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111. Berlioz, Hector , berühmter Kunstschriftsteller und Componist. Eig.
geschr. franz . Billet, 2 Bl., 1 Seite, 12 Zeilen, ddto . Paris, 11. April 1837,
m. Unterschrift , Adresse an Mdme. Boissat.

112. Berri, Duchesse de, Caroline Ferdinande Louise , geh. Prinzessin von
Sicilien, Mutter Henri ’s von Bordeaux , Comte de Chambord, wieder
vermählt mit Conte Luchesi Palli . Eigenh. geschr . 8 Zeilen.

113. Berthier, Alexander , Fürst von Neufchätel und Wagram, Marschall
von Frankreich . Franz . Document, Unterschrift.

*»114. Bertolletti, Anton, Freiherr von, k. k. Feldzeugmeister , zeichnete
sich rühmlich gegen Napoleon I . aus. Eig . geschr. 7 ital . Zeilen,
ddto. Vienna, 28. März 184!, m. Unterschrift.

115. Bertoni, Ferdinand , ausgezeichneter Componist, Capellmeister und
Organist in Venedig. Eig . geschr . ital . Autobiographie , 2 Foliobl.,
3 SeiteD, m. Namenszeichnung. Seine Oper „Orfeo“ wurde um das
Jahr 1776 in Venedig mit seltenem  Beifall aufgenommen.

116. Bertrand, Henry Gratien , Graf von, General. Der treueste Anhänger
des grossen Napoleon I . Franz. Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, ddto. Paris,
20. November 1832, Unterschrift u. dessen eigenh. Nachschrift.

117. Berville, Anzillon de, FYanz, Marschall . Brf ., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, m.
eigenh. Unterschrift , ddto. 16. Jänner 1779, Adresse und schön er¬
haltenes beigedrücktes Siegel.

118. Bettinelli, Saverio, Jesuit , Dichter , Schriftsteller . Eig. geschr . Brf .,
12 Zeilen, m Namenszeichnung, Adresse.

119. Bianchi, Giovanni (Janus Plaucus ), berühmter ital. Naturforscher,
Arzt , Schriftsteller . Eig . geschr . latein. Brf ., 2 Qu.-Bl., 1 Seite
20 Zeilen, m. Unterschrift , Adresse Haller u. Siegel.

120. — V. de, Director der königl. Gemälde- Galerie in Turin Eig.
geschr . ital . Brf., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, ddto. 27. August 1839, m.
Unterschrift , Adresse u. Siegel.

121. Bianconi, Giov. Girolamo, ital. Dichter . Eig. geschr . Billet, 28 Zeilen,
m. Unterschrift,

122. Biasoletto, Bartolomeo, Dr., Professor der Botanik, Director des
botanischen Gartens in Triest . Eig . geschr. ital . Brf., 2 Qu.-Bl.,
1 Seite, 17 Zeilen , ddto . 24. Februar 1847, m. Unterschrift , Adresse.

123. Bisi, Michael, berühmter Kupferstecher . Eig . geschr. ital. Brf.,
2 Qu.-Bl., 2 Seiten, ddto . Milano, 26. August 1826, m. Unterschrift,
Adresse.

124. Blacas d’Aulps, Stanislaus , Graf von, dessen eigenh. Unterschrift
auf franz. Formulaire de la Souscription.

125. — d’Aulps, Pierre Louis Charles Duc, Diplomat , Legitimist . Eig.
geschr . franz . Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 19 Zeilen, ddto. Kirchberg am
Wald , 17. August 1841, m. Unterschrift , Adresse.

126. Blanqui, Louis Aug., Communist, Republikaner , Agitator gegen
Napoleon III . Eig. geschr . Billet, 13 Zeilen, m. Unterschrift.

«««*.127. Bloiius, Hugo (Blotz', Orator, erster kais. Bibliothekar in Wien.
Eig . geschr. latein. Brf . an Joachim Camerario, 1 Foliobl ., 1 Seite,
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26 Zeilen, ddto . April 1579, m voller Unterschrift u. Adresse . —
Grösste Seltenheit!

128. Blum, Robert , Schriftsteller , Agitator , Mitglied des Frankfurter
Parlaments . Am 9. November 1848 in Wien hingerichtet . Eig . geschr.
Brf., 1 Qu.-Blattseite , 12 Zeilen , ddto. 19. April 1839, m. Unter¬
schrift , nebst Facsimile des vor seiner letzten Stunde an seine
Gattin geschr . Abschiedsbriefes , 1 Qu.-Blattseite.

129. Blumenbach, I)r., Joh . Friedr . Einer der grössten Naturforscher,
Professor . Eig . geschr. Brf , 2 Qu.-Bl , 4 Seiten, 72 Zeilen , ddto.
Göttingen, 12. Juli 1785, m. voller Unterschrift.

130. Bluntschli, Joh . Kaspar , Dr., Professor der Rechte, Mitglied des
grossen Rathes in Zürich. Bestätigung ddto. Zürich , 16. Sept . 1847,
m. eig. Unterschrift.

131. Boaretti, Francesco, Archäolog und Schriftsteller. Eig. geschr. lat.
Brf., 1 Foliohl ., 1 Seite, 17 Zeilen.

132. Bochsa, Roh. Nie. Charles, berühmter Harfen - und Violin-Virtuose,
auch Componist, führte ein regelloses Lehen und starb in Australien.
Eig . geschr. 7 Zeilen franz., m. Namenszeichnung.

133. Bodenstedt, Friedr. Martin, Dichter und berühmter Schriftsteller,
Theater - Intendant in Meiningen. Eig. geschr . Poem, 2 Qu -Bl.,
1 Seite, 30 Zeilen , mit der von ihm eigenh. bezeichneten Bemerkung :
„Seltsame Probe , wie sich ein Poet unvorbereitet in fremde Gefühle
versetzt “, mit Unterschrift . — Hochinteressant!

134. Bodmer, Johann Jacob, Professor der Geschichte in Zürich (deutsche
Literatur ). Eig . geschr. deutscher Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 23 Zeilen,
ddto . Zürich , 10. November 1749, m. ‘Unterschrift.

135. Böckhout, Simon Jos. van, Director der Kupferstich-Galerien des
Herzog Albert von Teschen (heute Erzherzog Albrecht gehörig),
ausgez. Kunstkenner . Eig. geschr . franz. Verzeichniss, 1 Foliobl .,
2 Seiten, 50 Zeilen , ddto. 30. December 1802, m. Unterschrift . — Sehr
interessanten kunsthistorischen Inhaltes.

136. Bohner, Ludw. Johann , berühmter Orgel- und Piano-Virtuose und
Componist. Derselbe lebte ohne bleibende Wohnstätte bei Erfurt,
nomadisch bei Freunden der Kunst im Thüringer Walde . Von
seinen vielen Werken , welche im Manuscripte geblieben, wollte er
sich bei Lebzeiten nicht trennen . Im ersten Satze seines berühmten
D-dur - Concertes figurirte eine herrlich schöne Melodie, welche
später in Weber ’s Freischütz -Ouverture vorkommt. Böhner behaup¬
tete stets und auch in einer mit Weber dieserlialb ausgewechselten
heftigen Correspondenz , dass er ihm einige Hauptmelodien aus
seinem Piano-Concert, Opus 8, gestohlen. Vorliegend eig. geschr.
Brf., 1 Qu.-Bl., 2 Seiten, 31 Zeilen, m. Unterschrift , gibt über den
beklagenswerthen Verlust seiner Musikmanuscripte auch noch ein
anderweitiges interessantes Streiflicht dieses originell seltenen
Mannes, welcher in der Kunstgeschichte durch seine Meisterwerke
einen bleibenden Namen sich zu verschaffen wusste.
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137. Börne, Ludwig, berühmter satyrischer Schriftsteller . Eig. geschr. Brf.,
1 Qu.-Bl., 1 Seite, 4 Zeilen, ddto . Frankfurt , 28. December 1826,
m. Unterschrift , Adresse.

138. Börnstein, pseud. Karl Hugo, dramatischer Dichter , Arzt in Paris.
Eig . geschr . Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 62 Zeilen, ddto. Triest,
19. März 1840, m. Unterschrift , Adresse.

139. — Heinrich , Novellist, dramat . Dichter, Theater - Secretär und
Director , Agitator in Baden, später Redacteur in St. Louis, nord¬
amerikanischer General -Consul. Eig . geschr. Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten,
32 Zeilen, ddto. Wien, 1. September 1827, m. Unterschrift , Adr.

140. Böttger, Adolph, berühmter Dichter (Blumengeister). Eig. geschr.
Poem „Der Adelsacker bei Freiburg “, 2 Foliobl ., 4 Seiten, 41 Zeilen>
m. Unterschrift.

141. Böttiger , Karl Aug., Archäolog und Literator . Eig . geschr . Brf .,
1 Qu.-Blattseite , 10 Zeilen, ddto. 2. December 1834, m. Unterschrift.

142. — Karl Wilh., schwedischer Dichter , Professor der Literatur in
Upsala , schwedischer Ordenshistoriker (Schwiegersohn des Esaias
Tegner ). Eig. geschr . schwed. Brf ., 2 Bl., 3 Seiten , 68 Zeilen, ddto.
Upsala , 10. October 1862, m. Unterschrift , Adresse.

143. Boilly, Jules, berühmter Carricaturenzeichner in Paris. Eig. geschr.
Billet , 2 Bl., 1 Seite, 12 Zeilen, m. Unterschrift , Adresse.

144. Bolt, Friedr . Johann , berühmter Kupferstecher in Berlin. Eig.
geschr . Brf., 1 Qu.-Blattseite , 6 Zeilen , ddto. 10. Jänner 1801, m.
Unterschrift , Adresse an J . J . Göschen in Leipzig.

145. Bolza, Giovanni Batt . Graf von, Philolog, italienischer Uebersetzer,
Lehrer der kais. Prinzen, k. k. Ministerial-Secretär . Eig. geschr.
sehr sinnreiches ital . Poem, m. voller Unterschrift , ddto. Vienna,
13. November 1861.

146. Bombelles, Heinr. Graf von, k. k. Geh. Rath, Gesandter in St. Peters¬
burg , Erzieher Kaiser Franz Joseph ’s I., machte 1848 bei den Un¬
ruhen in Oesterreich unangenehme Erfahrungen . Latein , geschr.
Docurnent, 2 Foliobl ., 3 Seiten, ddto . Vienna, 23. October 1842, m.
voller Unterschrift.

147. — Karl Graf von, Sohn des Vorigen, Obersthofmeister des Kaisers
Max I von Mexico, k. k. Linienschiffs-Capitän ausser Dienst . Eig.
geschr . Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 26 Zeilen , m. Unterschrift.

148. Bonafont, C. Filipp , pseudo Philippi , dramatischer Dichter , Verfasser
vieler franz. und ital . Lehrbücher , Professor und Legationsrath.
Brf ., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, ddto. Erfurt , 28. Jänner 1836, m. Unterschrift.

149. Bonfichi, Paul , Pater im Marzelluskloster zu Rom, berühmter
Kirclien-Componist. Eig . geschr. Autobiographie , italien ., 2 Qu.-Bl.,
3 Seiten, m. Namenszeichnung (durch seine Oratorien hat sich dieser
Componist verewigt).

150. Bongars, Jacques, Diplomat, Gesandter Henry’s IV. von Frankreich.
Rechtsgelehrter und Schriftsteller . Eig . geschr. franz . Billet, 1 Qu.-
Bl., 1 Seite, 13 Zeilen, m. Unterschrift , Adresse u. Siegel. Rarissimum !
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151. Bonnet, Charles de, Naturforscher , Mitglied des grossen Itathes in
Genf. Eig . geschr. Brf ., (franz.) , 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 52 Zeilen,
ddto. 20. October 1778, an den grossen Haller adressirt,m .Unterschrift.

152. Bonstetten, Carl Victor von, Landvogt , Oberrichter in Lugano,
belletristischer Schriftsteller . Eig . geschr. franz. Brf., 2 Bl., 1 Seite,
8 Zeilen, m. Unterschrift u. Adresse.

153. Bordoni, Placido, Priester , Professor und Schriftsteller in Venedig.
Eig. geschr . ital. Brf ., 1 Qu.-Bl , 2 Seiten, ddto. 22. Juni 1775.

151. Borgia, Stefano , Cardinal , Archäolog, einer der grössten Gelehrten
Italiens. Ital . Brf., 2 Qu.-Bl , 1 Seite, ddto . Roma, 26. März 1774,
m. Unterschrift u. Compliment.

155. Borgondio, Gentile, italienische Sängerin, erste Darstellerin des
Tancred in Wien. Eig . geschr. Billet, 1 Bl., 1 Seite, 7 Zeilen, ddto.
Vienna, 13. October 1826, m. Unterschrift.

156. Borsa, Matteo , Dichter , belletristischer und philosophischer Schrift¬
steller, Secretär der Academie zu Mantua. Eig. geschr. franz. Brf.,
1 Qu.-Bl , 2 Seiten, m. Unterschrift . Selten 1

157. Borsieri de Kanilfeld, Giov. Batt . (Burserius), Professor in Pavia,
Leibarzt des Herzogs Ferdinand in Mailand. Eig. geschr . latein.
Brf., 1 Qu.-Bl. 1 Seite, 15 Zeilen, ddto. 8. December 1777, m. Unter¬
schrift, Adresse an Haller.

158. Bose, Louis Aug. Guillaume, Naturforscher , General-Inspector der
königl. Baumschulen in Versailles, Professor im Jardin du Roi in
Paris . Eig . geschr. franz . Billet, 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 9 Zeilen, vom
Jahre 1829, m Unterschrift , Adresse.

159. Bose, Georg Mathias, berühmter Naturforscher , Professor in Witten¬
berg. Eig. geschr. franz . Brf., 2 Qu.-Bl., 4 Seiten, ddto. Wittenberg,
6. October 1752, m. Unterschrift , 92 Zeilen . — Rarissimum!

160. Bossi, Luigi Conti, Archäolog und berühmter Schriftsteller , Präfect
sämmtlicher Archive Italiens . Eig . geschr . ital. Brf ., 1 Qu.-Bl.,
1 Seite, 10 Zeilen, m. Unterschrift v. J . 1796.

161. Botgorschek, Ferdinand , Dichter, Rentmeister beim Fürsten Eszter-
häzy. Eig . geschr. Brf., 2 Qu.-Bl., 4 Seiten, 66 Zeilen, ddto . 14. No¬
vember 1846, m. Unterschrift.

162. Bottari, Angelo, ital. Gelehrter . Eig . geschr. Brf , 2 Qu.-Bl ., 2 Seiten,
31 Zeilen, ddto . 11. Mai 1789, m. Unterschrift , Adresse.

163. Boucher, Alex . Jean , eminenter Violin- Virtuose , musste früher,
kümmerlicher Verhältnisse halber , Bedienter werden. Eig . geschr.
Adresse.

164. Boucheron, Raimund, berühmter Capellmeister im Dome zu Mailand,
Kirchen-Componist und theoretischer Schriftsteller . Eig . geschr.
Autobiographie m. Namenszeichnung, Adresse , Couvert.

165. Bouillon, Charles Gottfried La Tour -Auvergne, Herzog von (Gemahl
der Marie Charlotte, Tochter des Prinzen Jacob Sohieski ), Ober-
Kämmerer , Gouverneur der Auvergne . Eig . geschr. franz. Brf.,
7 Zeilen, m. Unterschrift.
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166. Bourbon, Louis Maria , Prince, Cardinal und Erzbischof von Toledo.
Eig. geschr . ital. Brf ., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, ddto. 10. Mai 1802, m.
Unterschrift , 7 Zeilen, an Borghese.

167. Bowitsch, Ludwig, berühmter Dichter . Eig. geschr . Poem : „Märchen“,
1 Folioblattseite , 18 Zeilen, m. Unterschrift.

168. Boyve, Jeröme Emanuel , berühmter Historiker , Staatsrath und
Kanzler Friedrich ’® II . in Neufchatel , franz. Brf., 1 Qu -Bl., 1 Seite,
ddto. 16. Mai 1778, 11 Zeilen, m. Unterschrift.

Ä 169. Brambilla, Giov. Aless., Kitter von, Leibarzt und Leibchirurg
Joseph’s II ., k. k . Hofrath , Protomedicus , Gründer und erster
Director der Josephs -Akademie, medicinisclier Schriftsteller . Eig.
geschr. ital . Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten,- 47 Zeilen, ddto. Vienna,
10. Juni 1792, Adresse an Malacarne, und Siegel.

170. — Giuseppe, Professor , Erzpriester am Domcapitel zu Padua . Eig.
geschr. ital . Brf., 2 Bl., 2 Seiten , 29 Zeilen , ddto. Como, 11. Fe¬
bruar 1839, m. Unterschrift , Adresse.

171. Braunthal, Karl Joh., Ritter Braun von, pseudo Jean Charles, be¬
rühmter Dichter und Schriftsteller . Eig. geschr . Poem : „Grillenlied“
(„als sie mir ein Grillenhäuschen geschickt“), 2 Bl., 4 Seiten, 60
Zeilen, m. Unterschrift.

172. Brehm, Alfred Edmund, berühmter Naturforscher und Reisender,
Schriftsteller , Director des zoologischen Gartens in Hamburg,
Gründer und Leiter des Aquariums in Berlin . Eig . geschr. Brf.,
2 Qu.-Bl , 1 Seite, 30 Zeilen, ddto. Hamburg, 19. Jänner 1865, m.
Unterschrift , Adresse an Fitzinger.

173. Bremer, Frederike , berühmte schwedische Roman-Schriftstellerin.
Eig . geschr. franz. Brf ., 2 Bl., 1 Seite, 21 Zeilen, m. Unterschrift,
ddto. 1. Mai 1844, Adresse u. Siegel.

174. Breuna, Giovanni, Ingenieur und berühmter Geograph. Eig. geschr.
ital . Brf., 2 Qu.-Bl , 1 Seite, 9 Zeilen, ddto . Milano, 3. Juni 1839,
m. voller Unterschrift , Adresse.

•■*175. Bretfeld-Chlumczansky, Franz Joseph, Freiherr von, k. k. Staats-
Kanzleirath in Wien , historisch -archäologischer Schriftsteller , be¬
rühmter Kunstsammler . Ein eig. geschr. polit . Aufsatz über die
Landtage in Böhmen, 6 Qu.-Bl., 12 Seiten, 290 Zeilen, m. Unterschrift.

176. Brifault, Eugen Victor, Poete, Membre de l’Academie francaise in
Paris 1826. Eig. geschr . franz. Brf., 2 Bl., 2 Seiten, 24 Zeilen, m.
Unterschrift , Adresse.

177. Brühl, Heinr ., Reichsgraf von, Minister August ’s III . Eig . Unterschrift
m. Siegel, über Chatoull -Schein.

178. Brugnone, Giovanni, Professor der Anatomie und Thierarzt in Turin.
Eig . geschr . ital . Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 69 Zeilen , ddto. 3. Juni 1781,
m. Unterschrift , Adresse an Malacarne . — Selten.

179. Brulliot, Franz , berühmter Kupferstecher , Kunstschriftsteller (Mono-
grammen-Lexikon), Conservator der königl. bairischen Kupferstich¬
sammlung. Eig. geschr . Brf., 1 Qu.-Blattseite , 16 Zeilen, ddto.



u

München, 13. August 1830, m. Unterschrift , an Artaria & Cie. ge¬
richtet.

180. Brunnow, Philipp , Freiherr von, russischer Diplomat.  Ge¬
sandter . Eig . geschr. franz. Billet , 7 Zeilen, m. Unterschrift.

181. Bulwer, Sir Henry Litton , englischer Gesandter in Constantinopel,
berühmter Romanschriftsteller . Eig. geschr. engl. Brf., 2 Qu.-Bl.,
1 Seite, 8 Zeilen, m. Unterschrift , an Seymour adressirt

182. Buquoy de Longuevale, Joh ., Graf, Freiherr de Vaux, k. k. Rath,
Humanist, Präsident aller Stiftungs-Institute . Eig. geschr . franz-
Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 40 Zeilen, ddto. Praga , 2. Juni 1794, m.
Unterschrift.

183. — de Longuevale, Georg Franz , Dr ., Graf, Philosoph, berühmter
Naturforscher und Schriftsteller . Eig. geschr . franz. Brf., 2 Bl.,
2 Seiten, 16 Zeilen, ddto. 23. März 1795, m. Unterschrift.

184. Burmann, Johann , Professor der Botanik in Amsterdam. Eig . geschr.
latein . Brf., 2 Qu.-Bl., 2 Seiten, 53 Zeilen, ddto. Amsterdam,
20. Octoher 1758, m. Unterschrift , an Haller.

185. Cagnoli, Antonio , berühmter Mathematiker und Astronom, Mitglied
von 21 gelehrten Gesellschaften. Eig. geschr . ital . Brf., 2 Foliobl .,
2 Seiten, 52 Zeilen , ddto. Bergamo, 19. Juli 1766, m. voller
Unterschrift.

186. Caldani, Leop . Marc Anielo, Professor der Anatomie. Eig . geschr.
ital . Brf., 1 Qu.-Bl., 1 Seite, 8 Zeilen, dto. 10. November 1807, m.
voller Unterschrift.

187. Calegari, Antonio , Capellmeister und berühmter Componist in Padua.
Eig . geschr. ital . Autobiographie , 3 Bl., 5 Seiten, m. Namens¬
zeichnung. Derselbe wollte eine neue Kunst zum Componiren auf¬
bringen und schrieb : „L’art de composer la musique, sans en con-
naitre les elements “, Paris 1802, welches vortreffliche Werk er der
Mdme. Bonaparte widmete.

188. Camerarius, Joachim I., grosser Gelehrter, Melanchthon’s Freund.
Eig . geschr. Brf., 1 Seite, 16 Zeilen, vom Jahre 1569, ohne Unter¬
schrift , rückseitig befindet sich Melanchthon ’s Antwort . Eig.
11 latein. geschr . Zeilen. — Rarissimum.

189. Campana, Ant ., Ritter von Splügenberg, k. k . Generalmajor , Director
des k. k. militär -geographischen Institutes in Wien und Mailand,
Kartograph und Schriftsteller . Eig. geschr . Brf , 2 Bl., 1 Seite,
14 Zeilen, ddto . Mailand, 10. Februar 1829, italienisch , m. voller
Unterschrift und Adresse an Artaria.

190. Campenon, Prang . Nicolaus Vincent, Poete et Biographe. Eig . geschr.
franz . Brf., 2 Qu.-Bl., 3 Seiten, 63 Zeilen , ddto. Plombieres,
l . Juli 1813, m. Unterschrift , Adresse.

191. Campredon, Franz , Genie-General, 1802, Document, 2 Foliobl., 2 Seiten,
m. Unterschrift und Compliment an den Kriegsminister in Mailand.

192. Canonica, Matteo Luigi della, k . k. Hofarchitekt . Eig. geschr . ital.
Brf ., 2 Qu.-Bl., 1 Seite, 16 Zeilen, m. voller Unterschrift , Adresse.
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